
Zápis z 10. jednání Výboru KASO konaného 24. 4. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Hynková, Čečman, Milas, Sadil 

Omluveni: Rakowski, Pudilová, Klvaňa 

 

Úkoly:  

 

1. Připomínáme konání Valné hromady KAS Olomouc v termínu 10. 5. 2023 

od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. Pozvánka byla v řádném 

termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu KAS. Jednání se zúčastní 

za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za Atletický klub Šternberk, z. s. 2 

delegáti a za Atletický klub Prostějov, z. s. 2 delegáti. Každý další klub/oddíl 

vyšle 1 delegáta. Volit se budou 4 delegáti na Valnou hromadu ČAS, která 

proběhne v termínu 9. 12. 2023. 

Předseda KAS jmenoval tajemníkem volební komise Zdeňka Rakowského, 

bytem tř. Kosmonautů 1066/24, 779 00 Olomouc, email: zrakowski@atletika.cz, 

tel.: 777140357.  
Podle ustanovení čl. 5 odst. 1 a 2 směrnice ČAS č. 2/2016 Volební řád Valných 

hromad KAS, je návrh na kandidáta na funkci delegáta na Valnou hromadu 

ČAS oprávněn podat delegát nebo člen KAS. Návrh se podává tajemníkovi 

volební komise písemně přímo na Valné hromadě KAS až do okamžiku 

stanoveného volební komisí a obsahuje jméno a příjmení kandidáta, jméno 

nebo název navrhovatele a datum a podpis navrhovatele. 

        Z: Novotný 

 

2. Výbor KAS Olomouc potvrdil zájem účasti výpravy atletů na závody v Itálii – 

Olympiada del Tricolore v termínu 24. – 29. 7. 2023 v počtu cca 30 atletů 

včetně 6 doprovodů. Prosíme oddíly/kluby, aby informaci o svých 

zájemcích zaslali na email rnovotny@atletika.cz ideálně obratem. 
Abychom na konci dubna mohli z přihlášených zájemců vybrat 30 účastníků. 

Dále prosíme také o nahlášení doprovodů  Z: Novotný, předsedové 

   

3. Výbor KAS po dohodě s řídící soutěže KPD staršího žactva upřesnil střídání 

vytrvaleckých disciplín v jednotlivých kolech letošního ročníku soutěže. 

1. kolo - 1500m žáci i žákyně, 2. kolo - 800m žáci i žákyně a 1500m př. žáci i 

žákyně (závod ve steeplu bude zároveň jako krajský přebor jednotlivců). 

3. kolo - 800m, 1500m a 3000m žáci i žákyně.     

        Z: řídící, pořadatelé 

 

4. Výbor KAS navrhl pro žádost o dotaci pro Talentovanou mládež OLKO-ČUS 

atlety: Johanku Šafářovou, Vojtěcha Herinka, Hanu Skácelovou a Adama 

Tomáška (všichni AK Olomouc). Podání žádostí zajistí    

        Z: Novotný  

 

mailto:zrakowski@atletika.cz
mailto:rnovotny@atletika.cz


5. Připomínáme ukončení podávání přihlášek do Výběrového řízení SPS 2024-

2025 v termínu 28. 4. 2023. Veškeré informace naleznete na webu ČAS. 

Pozn.: Není nutné na konci formuláře pro tuto přihlášku v registru ČAS 

vyplňovat Vyjádření KAS – pole nechte volné. Z: předsedové 

 

6. Ze strany World Athletics byla vygenerována platba za registraci zadaných 

mítinků do světového kalendáře závodů – WA Global Calendar ve výši 

€25/závod. Týká se to Velké ceny Prostějova, Velké ceny Olomouce, Českých 

akademických her v Olomouci a Přerovského pětiboje. Poplatek za všechny 

mítinky byl obratem uhrazen z účtu KASO a bude přefakturován pořadatelům 

těchto mítinků.      Z: Novotný, pořadatelé  

 

7. Výbor KAS nesouhlasí s navrženým formátem MKU staršího žactva 

25. 6. 2023 v Olomouci. Navrhujeme zachovat původní formát např. z MKU 

z roku 2018 v Jihlavě doplněný o prvky DNA – Hunt štafeta na závěr 

programu k určení konečného pořadí družstev. Výbor KAS dále jmenoval 

vedoucím výpravy na MKU staršího žactva Zdeňka Rakowského. 

Z: Dočkal, Rakowski 

 

8. Byl projeven zájem o neoficiální školení a praktické seznámení s obsluhou 

systému (kamery) pro rozhodování přešlapů u horizontálních skoků. Školení 

proběhne 6. 5. 2023 v Olomouci při 1. kole Mistrovství Moravy a Slezska 

družstev mládeže. Před závodem proběhne ukázka sestavení a nastavení 

systému a v průběhu závodu po skupinkách bude ukázána jeho obsluha při 

závodě. Zájemci o školení se hlaste na email rnovotny@atletika.cz. Kamera je 

k dispozici pro užití v KAS a je možno ji bezplatně zapůjčit na Vaše závody. 

        Z: Novotný 

 

Různé – informace: 

1. V příloze zápisu zasíláme pro informaci návrh Termínové listiny hlavních závodů 

2024. 

 

Termín příštího jednání: středa 10. 5. 2023 od 16:00 v Olomouci 

      

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.atletika.cz/cas-informuje/vyberove-rizeni-do-programu-sportovni-strediska-20/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/dulezite-upozorneni-pro-poradatele-atletickych-sou/
mailto:atletika@atletika.cz

